
Об утверждении Перечня природоохранных объектов, подлежащих финансированию 
из республиканского бюджета в 2001 году по программе 57 "Участие в строительстве и
реконструкции природоохранных объектов на республиканском уровне" Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2001 года N 532
      В соответствии с подпунктом 2 пункта 11 постановления Правительства 
Республики Казахстан от 29 декабря 2000 года N 1950 "О реализации Закона P001950_ 
Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2001 год" Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Утвердить прилагаемый Перечень природоохранных объектов, подлежащих 
финансированию из республиканского бюджета в 2001 году по программе 57 "Участие 
в строительстве и реконструкции природоохранных объектов на республиканском 
уровне" Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики 
К а з а х с т а н .  
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                       Утвержден

                                              постановлением Правительства
                                                  Республики Казахстан
                                              от 20 апреля 2001 года N 532

                                Перечень

 
         природоохранных объектов, подлежащих финансированию из



         республиканского бюджета в 2001 году по программе 57
         "Участие в строительстве и реконструкции природоохранных
                   объектов на республиканском уровне"
        Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды
                          Республики Казахстан   
                                                              млн.тенге
___________________________________________________________________________
N !       Название природоохранного объекта               !    План
___________________________________________________________________________
1   Участие в строительстве Воробъевско-Котыркольского         60,0
     канализационного коллектора (Акмолинская область)
2   Участие в строительстве сооружений по очистке              20,0
     керосиносодержащих подземных вод г. Семипалатинск
     (Восточно-Казахстанская область)
3   Очистка озера Копа по технологии обогащения илов           10,0
     донных отложений атмосферным воздухом (Акмолинская
     область)
4   Завершение строительства канализационных очистных          50,0
     сооружений в г. Усть-Каменогорске (Восточно-
     Казахстанская область)
5   Завершение строительства канализационных очистных          50,0
     сооружений в г. Семипалатинске (Восточно-
     Казахстанская область)
6   Участие в засыпке радиоактивно зараженных площадей         10,0
     хвостохранилища "Кошкар-Ата" (Мангистауская область)
7   Строительство заградительных очистных сооружений озера     20,0
     Копа вдоль береговой зоны (Акмолинская область)
8   Участие в строительстве станции биологической очистки      20,0
     г. Кызылорда (Кызылординская область)   
9   Участие в завершении мероприятий по консервации АО         10,0
     "Сары-Тас" (Жамбылская область)
10   Реконструкция Кокшетауского промводопровода и              50,0
     строительство участка до г. Щучинска
     (Акмолинская область)
___________________________________________________________________________
     Итого                                                     300,0      

     (Специалисты: Мартина Н.А.,



                   Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


